
                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           1 

11..    22000066//22000077  MM..MM..  UUGGDDYYMMOO  PPRROOCCEESSOO    OORRGGAANNIIZZAAVVIIMMAASS  
 
1.1. Mokslo metų trukm÷ 5 klasių moksleiviams 170 mokslo dienų, 6-8, 1 gim., 3 gim. – 
195 mokslo dienos. Į šį skaičių įeina valstyb÷s nustatytos švenčių dienos (sausio 1 d., 
vasario 16 d., kovo 11 d., 2-oji Velykų dieną, geguž÷s 1 d., lapkričio 1 d., gruodžio 25 d., 
26 d.). Mokslo metai prasideda rugs÷jo 1 dieną, iki birželio 1 d. vyksta pamokos, nuo 
birželio 2 d. – nepamokin÷ ugdomoji veikla.  
1.2. Dienynuose dalykų mokytojai ir klasių vadovai fiksuoja ugdomąją veiklą ir po 
birželio 1 d. Trimestro ar pusmečio bei metiniai pažymiai išvedami, kai baigiama 
ugdomoji veikla. 
1.3. 4 gimnazijos klasių moksleiviai pamokas baigia geguž÷s 13 dieną. 
1.4. Moksleiviams skiriamos rudens, Šv.Kal÷dų ir Šv.Velykų atostogos: 
 
 Prasideda Baigiasi Pamokos prasideda 
Rudens atostogos Spalio 31 d. Lapkričio 6 d. Lapkričio 7 d. 
Šv.Kal÷dų Gruodžio 24 d. Sausio 6 d. Sausio 9 d. 
Šv.Velykų Balandžio 2 d. Balandžio 9d. Balandžio 10d. 
 
Vasaros atostogos yra ne trumpesn÷s kaip du m÷nesiai. 
 
1.5. Numatomos papildomos atostogos 5 klasių mokiniams nuo 2006-02-20 iki 2006-02-
24.  Dar 4 dienos bus paskirtos 2006 m. geguž÷s m÷nesį. 
 
1.6. Moksleivių veikla po birželio 1 dienos: 
 
Eil. 
Nr. 

Renginys 

1.  Individualios konsultacijos 5-8 klasių moksleiviams, turintiems 
mokymosi spragų 
Individualios konsultacijos 1, 3 gim. klasių moksleiviams projektų ir 
kursinių darbų gynimui 

2.  1 , 3 klasių moksleivių kursinių ir projektinių darbų gynimas 
Ekskursijos, edukacin÷s programos už mokyklos ribų 6-8 klasių 
moksleiviams 

3.  Akcija “Mes gyvename Karolinišk÷se” (6-8 klasių moksleiviai) 
1, 3 klasių moksleiviai ruošiasi žinių patikrinimui 

4.  1 ir 3 klasių moksleivių žinių patikrinimas 
Varžybos “Drąsūs, stiprūs, vikrūs” 6-8 klasių moksleiviams 

5.  Sporto diena  
6.  Turizmo diena  
7.  Altruizmo dienos (veikla ir t.t.) 
 
 
1.7. Netradicinio ugdymo dienas mokykla organizuoja per mokslo metus, 

šeštadieniais. 
 
 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           2 

Eil. 
Nr. 

Data Renginys 

1. 2005-09-03 Sostin÷s dienos 

2.  2005-09-30 Gyvūnų diena 

3.  2005-10 Muziejaus diena 

4.  2005-12 Menų diena 

5.  2006-01 Sveikos gyvensenos diena 

6.  2006-02 Teatras ir mes  

7.  2006-03 Mes Europoje 

8.  2006-04 Akcija “Vilniaus parkai” 

 
1.9.  5-8 klasėse skirstomos trimestrais, gimnazijoje pusmečiais. Trimestrų trukmė: 

1 trimestras:  rugs÷jo 01 – lapkričio 30 d., 
2 trimestras: gruodžio 01 d. – vasario 28 d., 
3 trimestras: kovo 01 d. – mokslo metų pabaiga. 
 
Pusmečių trukm÷: 
1 pusmetis: rugs÷jo 01 d. – gruodžio 31 d., 
2 pusmetis: sausio 02 – mokslo metų pabaiga. 
 
1.10. Kai oro temperatūra yra 20 laipsnių šalčio ar žemesn÷, į mokyklą gali neiti 5 klasių 
moksleiviai, esant 25 laipsniams  šalčio ar žemesnei temperatūrai – 6-12 klasių 
moksleiviai. Šios dienos įskaičiuojamos į mokslo dienų skaičių. 
1.11. Pedagogų tarybos nutarimu adaptacinis laikotarpis 6-8 klasių, ir  1-4 klasių 
moksleiviams yra dvi pirmosios rugs÷jo  savait÷s. Šiuo laikotarpiu moksleivių 
pasiekimai pažymiais nevertinami. Rekomenduojama mokytojams taikyti ideografinį ar 
kitokį vertinimo principą. 
1.12. Per÷jusiems į 5 klasę moksleiviams skiriamas adaptacinis periodas – 1 trimestras. 
Adaptacinio periodo metu moksleiviams rekomenduojama pažymių nerašyti, 
pasiekimai vertinami taikant ideografinį vertinimo principą. Pirmąjį m÷nesį moksleivių 
pasiekimai netikrinami kontroliniais darbais. Nor÷damas išsiaiškinti mokinių ugdymosi 
pasiekimus mokytojas taiko individualius moksleivių pažinimo metodus. 
1.13. Mokinių mokymosi krūvis: 

• Maksimalus mokinio pamokų skaičius 5 klas÷je – 28, 6 klas÷je – 30,   7 kl. – 31, 8 
kl. – 32, 1 ir 2  klas÷je – 32, 3 ir 4  klas÷je – 33 val. 

• Vidurinio ugdymo klasių pamokų tvarkaraštyje mokiniui negali būti daugiau 
kaip  trys „langai“(„langas“ – vienos pamokos trukm÷s laisvo laiko tarpas tarp 
pamokų, neskaitant pietų pertraukai skirto laiko) per savaitę ir ne daugiau kaip 
septynios pamokos per dieną. 

• Mokiniams per dieną gali  būti skiriamas ne daugiau kaip vienas kontrolinis 
darbas. Apie kontrolinį darbą mokiniai informuojami ne v÷liau kaip prieš 
savaitę. Kontrolinių darbų atlikimo laiką derina klas÷je dirbantys mokytojai. 

• Atostogų laikotarpiui mokiniams namų darbų neskiriami. 
• Namų darbų skyrimą klas÷je dirbantys mokytojai derina tarpusavyje. 5-6 klasių 

mokiniams skiriami namų darbai, kuriems atlikti reikia ne daugiau kaip 1,5 
valandos, 7-8 klasių – 2 valandų, 1 -4 klasių mokiniams – 2,5 valandų. 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           3 

• UGDYMO PLANŲ LENTELöS 
5 klas÷s 

2006 – 2007  mokslo metai 
 

 MOKOMIEJI DALYKAI 5 A 5B 5 C 
 

5 D 
 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1 1 1 1 
 KALBOS:     
Gimtoji kalba 5 5 5 5 
Lietuvių kalba 3 3 3 3 
Užsienio (anglų) kalba 4* 4* 4* 4* 
MATEMATIKA 4 4 4 4 
GAMTAMOKSLINIS UGDYMAS     
Gamta ir žmogus 2 2 2 2 
Biologija     
Fizika     
Chemija     
INFORMACINöS TECHNOLOGIJOS 1 1 1 1 
SOCIALINIS UGDYMAS     
Istorija 2 2 2 2 
Pilietiškumo pagrindai     
Geografija     
Ekonomika     
MENINIS IR TECHNOLOGINIS 
UGDYMAS, KŪNO KULTŪRA 

    

Dail÷ 1 1 1 1 
Muzika 1 1 1 1 
Technologijos 2 2 2 2 
Kūno kultūra 2 2 2 2 
Žmogaus sauga Mokysis 2006-2007 m.m. 6 klas÷je 

Iš viso: 28 28 28 28 
Papildomas ugdymas 3 3 3 3 
Mobilios grup÷s 2 2 2 2 

 
Paaiškinimai: 
 
1) * - tęsiamas pagilintas anglų kalbos mokymas 5A, 5B, 5C  ir 5D klas÷se – 
2 grup÷s. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           4 

6 klas÷s 
2006 – 2007  mokslo metai 

 
 MOKOMIEJI DALYKAI 6 A 6 B 6C 

 
6 D 
 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1 1 1 1 
 KALBOS:     
Gimtoji kalba 5 5 5 5 
Lietuvių kalba 3 3 3 3 
Užsienio (anglų) kalba 3 3 3 3 
MATEMATIKA 4 4 4 4 
GAMTAMOKSLINIS UGDYMAS     
Gamta ir žmogus 2 2 2 2 
Biologija     
Fizika     
Chemija     
INFORMACINöS TECHNOLOGIJOS 1 1 1 1 
SOCIALINIS UGDYMAS     
Istorija 2 2 2 2 
Pilietiškumo pagrindai      
Geografija 2 2 2 2 
Ekonomika     
MENINIS IR TECHNOLOGINIS 
UGDYMAS, KŪNO KULTŪRA 

    

Dail÷ 1 1 1 1 
Muzika 1 1 1 1 
Technologijos 2 2 2 2 
Kūno kultūra 2 2 2 2 
Žmogaus sauga 1 1 1 1 
Iš viso: 30 30 30 30 
Papildomas ugdymas 3 3 3 3 
Mobilios grup÷s 2 2 2 2 

 
Paaiškinimai: 
1) maksimalus valandų skaičius - 30 
1) * - tęsiamas pagilintas anglų kalbos mokymas 6A, 6D klas÷se – 2 grup÷s, 
6B, 6C klas÷je – 1 grup÷. Valandos skiriamos iš papildomojo ugdymo 
valandų. 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           5 

 
 

7 klas÷s 
2006 – 2007mokslo metai 

 
 MOKOMIEJI DALYKAI 7 A 7 B 7 C 

 
7 D 
 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1 1 1 1 
 KALBOS:     
Gimtoji kalba 5 5 5 5 
Lietuvių kalba 3 3 3 3 
Užsienio (anglų) kalba 3+1* 3+1* 3+1* 4* 
MATEMATIKA 4 4 4 4 
GAMTAMOKSLINIS UGDYMAS     
Gamta ir žmogus     
Biologija 2 2 2 2 
Fizika 1 1 1 1 
Chemija     
INFORMACINöS TECHNOLOGIJOS     
SOCIALINIS UGDYMAS     
Istorija 2 2 2 2 
Pilietiškumo pagrindai     
Geografija 2 2 2 2 
Ekonomika     
MENINIS IR TECHNOLOGINIS 
UGDYMAS, KŪNO KULTŪRA 

    

Dail÷ 1 1 1 1 
Muzika 1 1 1 1 
Technologijos 2 2 2 2 
Kūno kultūra 2 2 2 2 
Žmogaus sauga 1 1 1 1 
Iš viso: 30+1* 30+1* 30+1* 31* 
Papildomas ugdymas 3 3 3 3 
Mobilios grup÷s 2 2 2 2 

 
Paaiškinimai: 
1)*  pagilintas anglų kalbos mokymas 7А,7В,7С klas÷je – po 1 grupę, 7D – 2 
grup÷s. 
2) Atsižvelgiant į ugdymo plano 19 punktą, mokinių, nesimokantys 
pagilintos anglų kalbos, gali papildomai rinktis (neviršijant 31 savaitinių 
valandų skaičiaus)  matematikos, lietuvių kalbos, kūno kultūros arba rusų 
kalbos modulį (1 val.). Pasirinktas modulis mokiniui tampa privalomas iki 
mokslo metų pabaigos. Mokinių žinios vertinamos įskaita. Klasių aukl÷tojai, 
apklausę mokinius ir jų t÷vus, pateikia sąrašus iki 2005-09-23. Modulis 
įvedamas ir papildomai tarifikuojamas nuo 2005-10-01.  

 
 

 
 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           6 

 

 

8 klas÷s 
2006 – 2007   mokslo metai 

 
 

 MOKOMIEJI DALYKAI 8 A 8 B 8 C 
 

8 D 
 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1 1 1 1 
 KALBOS:     
Gimtoji kalba 5 5 5 5 
Lietuvių kalba 3 3 3 3 
Užsienio (anglų) kalba 3+1* 3+1* 3+1* 3+1* 
MATEMATIKA 4 4 4 4 
GAMTAMOKSLINIS UGDYMAS     
Gamta ir žmogus     
Biologija 1 1 1 1 
Fizika 2 2 2 2 
Chemija 2 2 2 2 
INFORMACINöS TECHNOLOGIJOS     
SOCIALINIS UGDYMAS     
Istorija 2 2 2 2 
Pilietiškumo pagrindai 1 1 1 1 
Geografija 2 2 2 2 
Ekonomika     
MENINIS IR TECHNOLOGINIS 
UGDYMAS, KŪNO KULTŪRA 

    

Dail÷ 1 1 1 1 
Muzika 1 1 1 1 
Technologijos 1 1 1 1 
Kūno kultūra 2 2 2 2 
Žmogaus sauga     
Iš viso: 31+1* 31+1* 31+1* 31+1* 
Papildomas ugdymas 3 3 3 3 
Mobilios grup÷s 2 2 2 2 

 
Paaiškinimai: 
1) *  tęsiamas pagilintas anglų kalbos mokymas kiekvienoje klas÷je – po 1 

grupę. 
2) Atsižvelgiant į ugdymo plano 19 punktą, mokinių, nesimokantys 
pagilintos anglų kalbos, gali papildomai rinktis (neviršijant 32 savaitinių 
valandų skaičiaus)  matematikos, lietuvių kalbos, kūno kultūros arba rusų 
kalbos modulį (1 val.). Pasirinktas modulis mokiniui tampa privalomas iki 
mokslo metų pabaigos. Mokinių žinios vertinamos įskaita.  Klasių 
aukl÷tojai, apklausę mokinius ir jų t÷vus, pateikia sąrašus iki 2005-09-18. 
Modulis įvedamas ir papildomai tarifikuojamas nuo 2005-10-01.  
  

 

 

 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           7 

 

1 klas÷s 
2006 – 2007 mokslo metai 

 
 MOKOMIEJI DALYKAI 1A 1 B 1 C 

 
1 D 
 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1 1 1 1 
 KALBOS:  
Gimtoji kalba 4 4 4 4 
Lietuvių kalba 4 4 4 4 
Užsienio (anglų) kalba 3 3 3 3 
MATEMATIKA 3 3 3 3 
GAMTAMOKSLINIS UGDYMAS     
Gamta ir žmogus     
Biologija 2 2 2 2 
Fizika 2 2 2 2 
Chemija 2 2 2 2 
INFORMACINöS 
TECHNOLOGIJOS 

1 1 1 1 

SOCIALINIS UGDYMAS     
Istorija 2 2 2 2 
Pilietiškumo pagrindai     
Geografija 2 2 2 2 
Ekonomika 1 1 1 1 
MENINIS IR TECHNOLOGINIS 
UGDYMAS, KŪNO KULTŪRA 

    

Dail÷ 1 1 1 1 
Muzika 1 1 1 1 
Technologijos 1 1 1 1 
Kūno kultūra 2 2 2 2 
Žmogaus sauga  
Iš viso: 32 32 32 32 
Papildomas ugdymas 3 3 3 3 
Mobilios grup÷s 2 2 2 2 

 
Paaiškinimai: 
maksimalus pamokų skaičius - 32 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           8 

2  klas÷s 
 

2006 – 2007  mokslo metai 
 

 MOKOMIEJI DALYKAI 2A 
 

2B 2C 2D 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 1 1 1 1 
 KALBOS:     
Gimtoji kalba 4 4 4 4 
Lietuvių kalba 4 4 4 4 
Užsienio (anglų) kalba 3 3 3 3 
MATEMATIKA          4 4 4 4 
GAMTAMOKSLINIS UGDYMAS     
Gamta ir žmogus     
Biologija 1 1 1 1 
Fizika 2 2 2 2 
Chemija 2 2 2 2 
INFORMACINöS 
TECHNOLOGIJOS 

1 1 1 1 

SOCIALINIS UGDYMAS     
Istorija 2 2 2 2 
Pilietiškumo pagrindai 1 1 1 1 
Geografija 1 1 1 1 
Ekonomika     
MENINIS IR TECHNOLOGINIS 
UGDYMAS, KŪNO KULTŪRA 

    

Dail÷ 1 1 1 1 
Muzika 1 1 1 1 
Technologijos 1 1 1 1 
Kūno kultūra 2 2 2 2 
Žmogaus sauga ( I pusmetis) 0,5 0,5 0,5 0,5 
Moduliai (pasirinktinai  II pusmetyje) 0,5 0,5 0,5 0,5 
Iš viso privalomų pamokų 
skaičius 

32 32 32 32 

Papildomas ugdymas 4 4 4 4 
Mobilios grup÷s 4 4 4 4 
Paaiškinimai:      Dalykų modulius mokiniai renkasi laisvai, nedidinant 
maksimalaus privalomų pamokų skaičiaus. Klasių aukl÷tojai, apklausę 
mokinius ir jų t÷vus, pateikia sąrašus iki 2005-12-15  Papildoma pamoka 
įvedama ir tarifikuojama nuo 2006-01-02  Pasirinktas modulis mokiniui tampa 
privalomas iki mokslo metų pabaigos. Mokinių žinios vertinamos įskaita.       
Realinio profilio moduliai: 
• Matematika (paremiamasis modulis) 
• Programavimas (orientuojamasis modulis) 
• Virtualioji ekonomika (orientuojamasis modulis) 
Humanitarinio profilio moduliai: 
• Gimtoji kalba (orientuojamasis modulis) 
• Anglų kalba (orientuojamasis modulis  
• Istorija (orientuojamasis modulis) 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           9 

 
MOBILIŲJŲ GRUPIŲ SUDARYMAS 
5 – 8, 1 –2 GIMNAZIJOS KLASöSE 

 
 Mobilios grup÷s sudaromos pagilintam dalyko arba atskirų modulių mokymuisi. 
Mokomųjų dalykų moduliai – iš anksto paruošta, savarankiška programa, atitinkanti 
tam tikrą privalomojo dalyko dalį. Modulio programa – ne mažiau kaip 17 val. Mokinys 
laisvai gali pasirinkti modulį, jeigu neviršijamas maksimalus valandų skaičius pagal 
ugdymo planą. 
Pasirinktas modulis mokiniui tampa privalomas iki mokslo metų pabaigos. Mokinių 
žinios vertinamos įskaita. Mokytojai dienynus pildo pagal paaiškinimus 2-3 psl.– 8 
klasių aukl÷tojai, apklausę mokinius ir jų t÷vus, pateikia sąrašus apie pasirinktus 
modulius iki 2005-09-20, o dalyko mokytojas paruošia programą, ją aprobuoja 
metodiniame būrelyje ir teikia tvirtinti gimnazijos direktorei.  Valandos  mokytojui 
papildomai tarifikuojamos nuo 2005-10-01.  
2 gimnazijos klasių aukl÷tojai supažindina mokinius ir jų t÷vus apie esamą galimybę 
rinkti modulius. Dalykų mokytojai apie moksleivių pasirinktus modulius sąrašus ir 
modulių programas (būtina pažym÷ti į ką modulis orientuotas) pateikia iki 2005-12-15.  
Valandos  mokytojui papildomai tarifikuojamos nuo 2006-01-01.  
 
Klas÷ Dalykas Paaiškinimai 

Matematika 
Lietuvių kalba 
Rusų kalba 

5 

Kūno kultūra 

 

Matematika 
Lietuvių kalba 
Rusų kalba 

6 

Kūno kultūra 

 

Matematika 
Lietuvių kalba 
Rusų kalba 

7 

Kūno kultūra 

 

Matematika 
Lietuvių kalba 
Rusų kalba 

8 

Istorija 

 

Matematika 

Programavimas 
Virtualioji ekonomika 
Gimtoji kalba 
Anglų kalba 

2 gimn. 

Istorija 

Moduliai gali būti antrame pusmetyje     

 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           10 

3 - 4 GIMNAZIJOS KLASöS 
2006 – 2007  mokslo metai 

 
 

Savaitinis pamokų skaičius per dvejus metus 
 

 
 

Dalykai 

Bendrojo 
lavinimo 

branduolys 
(bendrasis 
kursas) 

Humanitarinis  
profilis 

Realinis 
profilis 

Pakraipos 
turinys 

Moksleivio 
pasirenkami 

kursai 
1 2 3 4 5 6 

Dorinis ugdymas  2* 2* 2*   
Tikyba      
Etika      
Gimtoji kalba 7 7 7   
Lietuvių kalba 7 7 7   
Užsienio kalba 6 6 6   
Socialinis ugdymas: 4*  4*   
Istorija ir politologija  4    
Socialinių mokslų integruotas 
kursas 

     

Matematika 5 5 5   
Informacin÷s technologijos 2 2 2   
Gamtamokslinis ugdymas: 4* 4*    
Biologija   4   

Fizika ir astronomija   4   

Chemija   4   
 Gamtos mokslų integruotas 
mokslas 

     

Menai: 2* 2* 2*   
Dail÷      
Muzika      

Teatras      
Menin÷ raiška 1* 3* 1*   
Kūno kultūra: 4* 4-6* 4-6*   
Bendroji kūno kultūra arba 
pasirinkta sporto šaka 

     

Pasirenkamieji dalykai      
IŠ VISO  
(privalomas profilio turinys) 

44 54 58   

Maksimalus privalomų 
savaitinių pamokų skaičius 

33 pamokos 

PAPILDOMASIS 
UGDYMAS 

8 savaitin÷s valandos (4 – 3 gim.kl. ir  4 – 4 gim.kl.) 

Mobilios grup÷s 20 savaitinių valandų per dvejus metus  
(10 – 3 gim.kl. ir 10 – 4 gim.kl.) 

  
 
 
 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           11 

Paaiškinimai: 
1) Maksimalus mokymo dalykų skaičius – 13. Maksimalus savaitinių pamokų 

skaičius – 33. Minimalus mokymo dalykų skaičius  per dvejus metus 11. 
Minimalus savaitinių pamokų skaičius – 29. 

2) Mokiniai privalo du profilio dalykus mokytis pagal dalyko programos išpl÷stinį 
kursą. Humanitarinio profilio mokiniai juos renkasi iš gimtosios kalbos, lietuvių kalbos, 
istorijos  ir užsienio kalbų. Realinio profilio mokiniai juos renkasi iš matematikos, 
informacinių technologijų, biologijos, chemijos, fizikos. Mokinys gali rinktis ne daugiau kaip 
penkių dalykų programų išpl÷stinius kursus. Humanitarinio profilio mokiniai renkasi iš 
gamtos mokslų dalyką (biologija, fizika ar chemija), bet gali rinktis kelis nepažeisdami 
13 dalykų per dvejus metus limito. Realinio profilio mokiniai mokosi tris gamtos 
mokslų dalykus (biologija, chemija, fizika); gali nesimokyti vieno gamtos mokslų 
dalyko, jeigu pasirinko ekonominę pakraipą ir vietoj vieno gamtos mokslų dalyko gali 
mokytis ekonomikos arba kitus du gamtos mokslų dalykus mokysis išpl÷stiniu kursu. 

3) Menin÷ raiška įeina į Menų d÷stomąjį dalyką. Menin÷ raiška nebūtinai turi būti 
surišta su Menų pasirenkamuoju dalyku. Menin÷s raiškos užsi÷mimus galima lankyti ir 
kitose ugdymo įstaigose. Gimnazijoje galima pasirinkti šiuos raiškos dalykus iš 
papildomo ugdymo: dizainą, video meną, debatus, gidus, autorin÷s dainos klubą, 
teatrą, floristiką. 3-klasių mokiniai paskirstomi į tris grupes, jiems raišką d÷sto trys 
mokytojai: dizaino, teatro ir šokių, keisdamiesi kas tris m÷nesius. 

4) Sporto šaką galima pasirinkti ir užsi÷mus lankyti Sporto mokyklose (būtina 
pateikti tos mokyklos pažymą apie reguliarų užsi÷mimų lankymą). Gimnazijoje galima 
pasirinkti šias sporto šakas: aerobika, tinklinis, krepšinis, futbolas. 

5) Laisvų akademinių valandų metu mokinys gali ruoštis kitai pamokai skaitykloje, 
konsultuotis su projekto vadovu ir t.t. 

6) 3-4 gimnazijos klasių mokiniams yra privaloma visuomenei naudinga veikla – 30 
valandų per dvejus metus. Šią veiklą organizuoja  klasių kuratoriai. Šios 30 val. į 
maksimalų privalomų savaitinių pamokų skaičių neįeina. 

7) Mokinių pasirinkti pasirenkamieji dalykai tampa privalomi  Realinio profilio 
pasirenkamieji dalykai: ekonominių žinių pagrindai, verslo anglų kalba, geografija, 
psichologija, teis÷s pagrindai, braižyba, sveika gyvensena (slauga). Humanitarinio profilio 
pasirenkamieji dalykai: filosofija, rusų kalbos kultūra, psichologija, teis÷s pagrindai, vokiečių 
kalba (antroji užsienio kalba), prancūzų kalba (antroji užsienio kalba). 

8) Projektinis darbas organizuojamas: 3 gimnazijos klasių mokiniai privalo pasirinkti 
projektinį darbą pagal pasirinktą profilį, o 4 gimnazijos klasių mokiniai gali  rinktis 
laisvai. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           12 

 
3 – 4 GIMNAZIJOS KLASIŲ  MOKSLEIVIŲ  PROFILIŲ,  
PAKRAIPŲ IR DALYKO KURSŲ KEITIMO TVARKA 

 
1. Profilinių  klasių mokiniai pusmečio arba mokslo  metų pabaigoje turi teisę 

keisti profilį. 3 klas÷s mokiniai pakeitimus gali daryti kiekvieną pusmetį, o 4 
klas÷s mokiniai – tik pirmame mokslo metų pusmetyje. 

2. Pirmąjį mokslo metų m÷nesį individualieji ugdymo planai gali būti 
koreguojami d÷l mobiliųjų grupių sudarymo, gimnazijos pasiūlos ir 
galimybių. 

3. Pereinant prie kito profilio ar pakraipos moksleivis rašo prašymą  gimnazijos 
direktoriui. Prie šio prašymo pridedamas pageidaujamas individualus 
ugdymo planas. Kuratoriai šiuos dokumentus administratoriui pristato iki 
pusmečio pabaigos. 

4. Administracija kartu su dalykų mokytojais ir kuratoriais per tris dienas 
priima sprendimą. Visi pakeitimai galioja po direktoriaus įsakymo. 

5. Keisdamas profilį, pakraipą arba dalykų kursus mokinys turi teisę susipažinti  
su mokomųjų dalykų programomis, moduliais ir  išsilavinimo standartais. 

6. Mokinys turi teisę atlikti bandomuosius testus ir konsultuotis su dalyko  
mokytoju. 

7. Individualiais atvejais, esant  rimtoms priežastims, mokiniai individualųjį 
ugdymo planą gali keisti ir   mokslo metų eigoje. 

8. Programos kursą mokinyd gali rinktis išlaikęs įskaitą iš to dalyko  ar dalyko 
programos kurso skirtumo. Jei įskaita išlaikoma pusmečio ar mokslo metų 
pabaigoje, įskaitų pažymiai, prie jų pažymint kursą B (bendrasis), A 
(išpl÷stinis), įrašomi pirmame stulpelyje po pusmečio ar metinių pažymių. Šie 
pažymiai įskaitomi kaip pusmečio ar metiniai. Mokiniui, kuris mokysis pagal 
dalyko programos bendrąjį kursą, įskaitos laikyti nereikia, jei jį tenkina 
tur÷tas išpl÷stinio kurso įvertinimas.  

9. Dalykų mokytojai  pasikeitimus fiksuoja  savo dienynuose. 
10. Kuratorius informuoja mokinio t÷vus apie pasikeitimus ugdymo plane. 



                                    Vasilijaus Kačialovo gimnazija                           13 

3. MOKSLEIVIŲ KURSINIŲ DARBŲ IR PROJEKTŲ VYKDYMAS 
  
3.1. 1 gimnazijos klasių mokiniai rašo kursinius darbus. Temas renkasi iš šių dalykų: 
etikos, rusų kalbos, lietuvių kalbos, istorijos, geografijos, matematikos, fizikos, chemijos, biologija, 
informatika arba integruoti darbai. 
3.1.1. Mokytojai  temas aptaria metodiniuose būreliuose ir iki 2005-09-20  teikia 2-3 
kursinių darbų temas dalykų Metodinei tarybai, kuri aprobuoja ir pritaria. 
3.1.2. Mokytojai supažindina mokinius su kursinių darbų temomis. Klasių aukl÷tojai 
pateikia dalykų kuratoriams mokinių sąrašus su pasirinktomis temomis. 
3.1.3. Kursinių darbų apimtis: titulinis lapas, 2-3 spausdinti lapai, literatūros sąrašas. 
3.2 3 gimnazijos klasių moksleiviai kuria projektus pagal profilį ir pasirinktą 
pakraipą. Humanitarinio profilio mokiniai kuria projektus iš šių dalykų: rusų kalba, 
lietuvių kalba, anglų kalba, vokiečių kalba, prancūzų kalba, istorija, galimi integruoti projektai. 
Realinio profilio mokiniai kuria projektus iš šių dalykų: matematika, fizika, chemija, 
biologija, informatika, ekonomika, galimi integruoti projektai. 
3.2.1. Mokytojai  temas aptaria metodiniuose būreliuose ir iki 2005-09-20  teikia 2-3 
projektinių darbų temas  Metodinei tarybai, kuri aprobuoja ir pritaria. 
3.2.2. Mokytojai supažindina mokinius su projektų temomis. Klasių kuratoriai pateikia 
dalykų kuratoriams (direktoriaus pavaduotojui) mokinių sąrašus su pasirinktomis 
temomis. 
3.2.3 Reikalavimai projektui: titulinis lapas, spausdintų lapų kiekis neribotas, 
informacinių šaltinių sąrašas, projektas turi būti praktinio pobūdžio. Rekomenduojama 
pristatant projektus naudotis kompiuterin÷mis technologijomis ir  multimedia. 
 


